
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. BIRŽELIO 30 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2022 m. birželio 30 d. Nr. TPP-6 

Pakruojis 

 

Posėdis vyko 2022-06-30 nuo 11:00 val. iki 13:50 val. 

Posėdžio pirmininkas – Saulius Margis, Pakruojo rajono savivaldybės meras.  

Posėdžio sekretorė – Jūratė Frolovienė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sekretorė. 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybą (toliau – taryba) sudaro 25 tarybos nariai. Posėdyje dėl 

objektyvių priežasčių nedalyvavo tarybos nariai: Saulius Gegieckas, Mindaugas Gudas, Artūras 

Jacevičius ir Austėja Lipskytė. 

Posėdžio pirmininkas Saulius Margis pranešė, kad tarybos narių kvorumas yra. Posėdyje 

dalyvauja 21 tarybos narys, sprendimų projektus pristatantys specialistai, kiti suinteresuoti asmenys 

ir svečiai (kviestųjų į posėdį ir kitų asmenų, dalyvavusių posėdyje, sąrašas pridedamas). Informavo, 

kad Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdis transliuojamas tiesiogiai Youtube kanalu (žiūrėti 

vaizdo įrašą). Supažindino su posėdžio tvarka. 

 Posėdžio pirmininkas Saulius Margis priminė tarybos nariams laikytis Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nuostatų. Paklausė, ar bus viešų 

pranešimų. 

 Tarybos nariai pranešimų neturėjo. 

Posėdžio pirmininkas Saulius Margis informavo, kad posėdžio darbotvarkėje yra 34 

klausimai. Pasiūlė posėdžio darbotvarkės 1-u klausimu svarstyti 17-tą darbotvarkės klausimą „Dėl 

2000 m. birželio 1 d. sutarties Nr. 2 nutraukimo“ ir 2-u klausimu svarstyti 18-tą darbotvarkės klausimą 

„Dėl valstybės turto nuomos“. 

Pasiūlymas priimtas bendru sutarimu. Kitų siūlymu dėl darbotvarkės tarybos nariai neturėjo. 

 

Balsuota už darbotvarkę su pakeitimais:  

Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

Darbotvarkė priimta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2000 m. birželio 1 d. sutarties Nr. 2 nutraukimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

2. Dėl valstybės turto nuomos. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

3. Dėl Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo Romualdui Čarnai. 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 

4. Dėl Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo Sauliui Lampickui. 

https://youtu.be/CbPU49f1Vf0
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0


 2 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 

5. Dėl Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo Kazimierui Ragulskiui. 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 

6. Dėl žemės nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų nustatymo. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė. 

 

7. Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė. 

 

8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. T-19  „Dėl 

Mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Ramunė Macijauskienė. 

 

9. Dėl Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės Pakruojo, 

Klovainių, Lygumų seniūnijų teritorijose specialiojo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų 

nustatymo. 

Pranešėjas Artūras Šukys. 

 

10. Dėl Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės 

Klovainių seniūnijos Laimučių, Gesvių kaimuose specialiojo plano patvirtinimo. 

Pranešėjas Artūras Šukys. 

 

11. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano 

2021 metų įgyvendinimo ataskaitai.  

Pranešėjas Gintaras Makauskas. 

 

12. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano 

2021 metų įgyvendinimo ataskaitai. 

Pranešėjas Gintaras Makauskas. 

 

13. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės  tarybos  2021 m. gegužės 27 d. sprendimo Nr. T-149 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės  draustinių steigimo, jų ribų keitimo, gamtos paveldo objektų 

paskelbimo savivaldybės saugomais tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Erika Junevičienė. 

 

14. Dėl Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo dirbti Pakruojo 

rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pranešėja Vilma Žuvininkienė. 

 

15. Dėl Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos pavadinimo pakeitimo ir Pakruojo 

Juozo Pakalnio menų mokyklos nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Irena Mažulienė. 

 

16. Dėl didžiausio leistino mokinių skaičiaus nustatymo Pakruojo  Juozo Pakalnio menų 

mokykloje. 

Pranešėja Irena Mažulienė. 

 

17. Dėl mokesčio už vaikų meninį ugdymą Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokykloje. 

Pranešėja Irena Mažulienė. 



 3 

 

18. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-24 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė. 

 

19. Dėl elektromobilių viešojo įkrovimo paslaugos teikimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

20. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto, esančio adresu: Naujoji g. 1, Linksmučių k., 

Pakruojo sen., Pakruojo r. sav., perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Pakruojo 

suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

21. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto, esančio adresu: Miškadvario g. 7, Medikonių 

k., Rozalimo sen., Pakruojo r. sav., nuomos. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

22. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto perdavimo 

centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

23. Dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą nereikalingu Viešosios 

įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro funkcijoms vykdyti ir turto perdavimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

24. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto, esančio adresu: E. Leijerio al. 5, Žeimelis, 

Pakruojo r. sav., perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Uždarajai akcinei 

bendrovei „Pakruojo šiluma“. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

25. Dėl pavedimo Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“ teikti šilumos tiekimo 

paslaugas adresu: E. Leijerio al. 5, Žeimelis, Pakruojo r. sav. 

Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

26. Dėl pavedimo Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“ teikti šilumos tiekimo 

paslaugas adresu: Juknaičių g. 5, Lygumų mstl., Lygumų sen., Pakruojo r. sav. 

Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

27. Dėl Pakruojo krašto garbės ambasadoriaus vardo suteikimo. 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 

28. Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Regina Vaičaitė. 

 

29. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T-55 

,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

30. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų 

patvirtinimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 



 4 

31. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. sprendimo Nr. T-45 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

32. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

33. Dėl pritarimo Bauskės savivaldybės (Latvijos Respublika) ir Pakruojo rajono 

savivaldybės (Lietuvos Respublika) partnerystės ir bendradarbiavimo sutarčiai. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

34. Dėl prisidėjimo savivaldybės biudžeto lėšomis prie Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“ projektų įgyvendinimo. 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 

Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė pirmuoju klausimu svarstyti sprendimo projektą 

„Dėl 2000 m. birželio 1 d. sutarties Nr. 2 nutraukimo“. 

 

SVARSTYTA. 1. Dėl 2000 m. birželio 1 d. sutarties Nr. 2 nutraukimo.  

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

 „už“ – 16, „prieš“ – 0, susilaikė – 3, nebalsavo – 2. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-174. 

 

 SVARSTYTA. 2. Dėl valstybės turto nuomos.  

 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 18, „prieš“ – 0, susilaikė – 2, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-175. 

 

 SVARSTYTA. 3. Dėl Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo Romualdui Čarnai. 

 Pranešėja Renata Budrienė. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

„už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-158. 

 

 SVARSTYTA. 4. Dėl Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo Sauliui Lampickui. 

 Pranešėja Renata Budrienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

„už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-159. 

 



 5 

 SVARSTYTA. 5. Dėl Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo Kazimierui 

Ragulskiui. 

 Pranešėja Renata Budrienė pristatė sprendimo projektą.  

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-160. 

 

Prieš 6 klausimo „Dėl žemės nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų 

nustatymo“ svarstymą, esant situacijai, kai daugiau kaip pusė posėdyje dalyvaujančių tarybos narių 

dėl viešų ir privačių interesų valstybinėje tarnyboje derinimo įstatymo reikalavimų negalės dalyvauti 

klausimo svarstyme bei jo priėmime ir dėl to nesusidarys kvorumas, pirmininkaujantis Saulius 

Margis pakvietė visus tarybos narius balsuoti dėl pasiūlymo, kad visi tarybos nariai būtų 

įpareigoti dalyvauti 6 klausimo svarstyme, diskusijose ir sprendimo priėmime. 

Balsuota dėl pasiūlymo: 

Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

Pasiūlymas priimtas.  

 

 SVARSTYTA. 6. Dėl žemės nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų 

nustatymo. 

 Pranešėja Ingrida Kosteckienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 18, „prieš“ – 0, susilaikė – 2, nebalsavo – 1. 

 NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-161. 

 

 Prieš 7 klausimo „Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo“ svarstymą, esant 

situacijai, kai daugiau kaip pusė posėdyje dalyvaujančių tarybos narių dėl viešų ir privačių interesų 

valstybinėje tarnyboje derinimo įstatymo reikalavimų negalės dalyvauti klausimo svarstyme bei jo 

priėmime ir dėl to nesusidarys kvorumas, pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė visus 

tarybos narius balsuoti dėl pasiūlymo, kad visi tarybos nariai būtų įpareigoti dalyvauti 7 

klausimo svarstyme, diskusijose ir sprendimo priėmime. 

 Balsuota dėl pasiūlymo: 

Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

Pasiūlymas priimtas.  

 

 SVARSTYTA. 7. Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo. 

 Pranešėja Ingrida Kosteckienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

  „už“ – 18, „prieš“ – 0, susilaikė – 3. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-162. 

 

 SVARSTYTA. 8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 1 d. sprendimo 

Nr. T-19  „Dėl Mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

 Pranešėja Ramunė Macijauskienė pristatė sprendimo projektą. 



 6 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

„už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-163.    

 

SVARSTYTA. 9. Dėl Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono 

savivaldybės Pakruojo, Klovainių, Lygumų seniūnijų teritorijose specialiojo plano rengimo pradžios 

ir planavimo tikslų nustatymo. 

Pranešėjas Artūras Šukys pristatė sprendimo projektą.  

UAB „Evecon“ atstovas Giedrius Kvedaravičius atsakė į tarybos nario Gedimino Grybės ir 

Rūtos Sausienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 20, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-164. 

 

 SVARSTYTA. 10. Dėl Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono 

savivaldybės Klovainių seniūnijos Laimučių, Gesvių kaimuose specialiojo plano patvirtinimo. 

Pranešėjas Artūras Šukys pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 20, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-165. 

 

 SVARSTYTA. 11. pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio 

plėtros plano 2021 metų įgyvendinimo ataskaitai.  

 Pranešėjas Gintaras Makauskas pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

„už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-166. 

 

SVARSTYTA. 12. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio 

veiklos plano 2021 metų įgyvendinimo ataskaitai. 

Pranešėjas Gintaras Makauskas pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„už“ – 20, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-167. 

 

 SVARSTYTA. 13. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės  tarybos  2021 m. gegužės 27 d. 

sprendimo Nr. T-149 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės  draustinių steigimo, jų ribų keitimo, gamtos 

paveldo objektų paskelbimo savivaldybės saugomais tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

 Pranešėja Erika Junevičienė pristatė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-168. 

https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=1499


 7 

Prieš 14 klausimo „Dėl Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo 

dirbti Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 

 

1) tarybos narys Audrius Kazlauskas, kadangi dirba medicinos įstaigoje – yra šios įstaigos 

bendrasavininkas. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 10, „prieš“ – 8, susilaikė – 1, nebalsavo – 2. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

 2) tarybos narė Virginija Kazlauskienė, kadangi yra gydymo įstaigos bendrasavininkė. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 11, „prieš“ – 7, susilaikė – 1, nebalsavo – 2. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos narės privačiais 

interesais. 

 

 3) tarybos narė Austėja Miknevičiūtė, kadangi yra medicinos akademijos studentė. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 5, „prieš“ – 12, susilaikė – 2, nebalsavo – 2. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 4) tarybos narė Rasutė Anušauskienė, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninė. 

 Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 8, „prieš“ – 10, susilaikė – 1, nebalsavo – 2. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 5) tarybos narys Povilas Karvelis, kadangi dirba VšĮ Pakruojo ligoninė. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 8, „prieš“ – 10, susilaikė – 1, nebalsavo – 2. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

 6) tarybos narys Justinas Macijauskas, kadangi teko sprendimo projektą aptarti su VšĮ 

Pakruojo ligoninės vyr. gydytoju. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 2, „prieš“ – 15, susilaikė – 1, nebalsavo – 3. 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

Prieš 14 klausimo svarstymą posėdžio salę 11.49 val. paliko ir balsavime nedalyvavo nuo 

klausimo svarstymo nusišalinę tarybos nariai Audrius Kazlauskas ir Virginija Kazlauskienė. 

 

SVARSTYTA. 14. Dėl Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo 

dirbti Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašo 

patvirtinimo. 

Pranešėja Vilma Žuvininkienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos narė Rūta Sausienė kreipėsi į sprendimo projekto rengėją su prašymu sprendimo 

projekto 2 punkte pataisyti žodžio „visas“ linksnį ir vietoje jo rašyti „visais“. 



 8 

 Savivaldybės meras Saulius Margis atsakė į tarybos narės Rūtos Sausienės klausimus (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 

 Pasisakė VšĮ Pakruojo ligoninės direktorius Vygantas Sudaris (žiūrėti vaizdo įrašą). Pasiūlė 

papildyti sprendimo projekto 28 punktą, 3 priedo 5.2 papunktį,  4 priedo 5.2 papunktį ir 5 priedo 5.2 

papunktį įrašant: „Taip pat sumokėti baudą – 100 proc. skatinimo priemonės dydžio.“. 

 Diskusijoje dalyvavo savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, tarybos 

nariai Justinas Macijauskas, Kęstutis Malinauskas, Rūta Sausienė, Erika Kižienė, Povilas Karvelis, 

Alvydas Žuvininkas (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Pasisakė ir į tarybos narių klausimus atsakė savivaldybės Teisės ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vedėja Jovita Kirdeikienė (žiūrėti vaizdo įrašą). 

  Savo pasiūlymą argumentavo VšĮ Pakruojo ligoninės direktorius Vygantas Sudaris (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 

 Tarybos narė Rūta Sausienė pasiūlė papildyti sprendimo projekto 28 punktą, 3 priedo 5.2 

papunktį,  4 priedo 5.2 papunktį ir 5 priedo 5.2 papunktį įrašant: „Taip pat sumokėti baudą – 50 proc. 

skatinimo priemonės dydžio.“ (žiūrėti vaizdo įrašą). 

  

 Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė balsuoti dėl pateiktų pasiūlymų: 

 

1) dėl VšĮ Pakruojo ligoninės direktoriaus Vyganto Sudario pasiūlymo papildyti sprendimo 

projekto 28 punktą, 3 priedo 5.2 papunktį,  4 priedo 5.2 papunktį ir 5 priedo 5.2 papunktį įrašant: 

„Taip pat sumokėti baudą – 100 proc. skatinimo priemonės dydžio.“. 

Balsuota dėl pasiūlymo: 

Balsavime dalyvavo – 19: „už“ – 12, „prieš“ – 0, susilaikė – 1, nebalsavo – 6. 

Pasiūlymas priimtas.  

 

2) dėl tarybos narės Rūtos Sausienės pasiūlymo papildyti sprendimo projekto 28 punktą, 3 priedo 

5.2 papunktį,  4 priedo 5.2 papunktį ir 5 priedo 5.2 papunktį įrašant: „Taip pat sumokėti baudą –  

50 proc. skatinimo priemonės dydžio.“. 

Balsuota dėl pasiūlymo: 

Balsavime dalyvavo – 19: „už“ – 3, „prieš“ – 3, susilaikė – 1, nebalsavo – 12. 

Pasiūlymas nepriimtas.  

 

 Balsuota už sprendimo projektą su priimtu pasiūlymu: 

 „už“ – 15, „prieš“ – 0, susilaikė – 3, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-191. 

 

Prieš 15 klausimo svarstymą į posėdžio salę 12.18 val. sugrįžo ir toliau posėdyje dalyvavo 

tarybos nariai Audrius Kazlauskas ir Virginija Kazlauskienė. 

 

SVARSTYTA. 15. Dėl Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos pavadinimo pakeitimo 

ir Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Irena Mažulienė sprendimo projektą. Paprašė leisti pataisyti sprendimo projekto 

58 punktą ir vietoje „buhalterinė apskaita“, rašyti „finansinė apskaita“. 

Pasisakė savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, savivaldybės meras 

Saulius Margis, tarybos narys Audrius Kazlauskas (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota už sprendimo projektą su pataisymais: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=2928
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=2928
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=3095
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=3169
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=3552
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=3619
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=3619
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=3961
https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=4686


 9 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-170. 

 

Repliką po balsavimo išsakė tarybos narė Eriką Kižienė (žiūrėti vaizdo įrašą). Į repliką 

atsakė savivaldybės meras Saulius Margis ir savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius. 

 

SVARSTYTA. 16. Dėl didžiausio leistino mokinių skaičiaus nustatymo Pakruojo  Juozo 

Pakalnio menų mokykloje. 

Pranešėja Irena Mažulienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-171. 

 

Prieš 17 klausimo „Dėl mokesčio už vaikų meninį ugdymą Pakruojo Juozo Pakalnio menų 

mokykloje“ svarstymą paprašė leisti nusišalinti: 

 

1) tarybos narė Virginija Kazlauskienė, kadangi anūkai lanko Pakruojo Juozo Pakalnio 

menų mokyklą. 

Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 11, „prieš“ – 5, susilaikė – 3, nebalsavo – 2. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos narės privačiais 

interesais. 

 

2) tarybos narys Audrius Kazlauskas, kadangi vaikai lanko Pakruojo Juozo Pakalnio menų 

mokyklą. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 11, „prieš“ – 6, susilaikė – 2, nebalsavo – 2. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

3) tarybos narė Erika Kižienė, kadangi dukra lanko Pakruojo Juozo Pakalnio menų 

mokyklą. 

Balsuota dėl tarybos narės nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 10, „prieš“ – 6, susilaikė – 3, nebalsavo – 2. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos narės privačiais 

interesais. 

 

4) tarybos narys Ramūnas Ražauskas, kadangi dukra lanko Pakruojo Juozo Pakalnio 

menų mokyklą. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 10, „prieš“ – 6, susilaikė – 3, nebalsavo – 2. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

  

5) tarybos narys Kęstutis Malinauskas, kadangi anūkė lankys Pakruojo Juozo Pakalnio 

menų mokyklą. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 9, „prieš“ – 7, susilaikė – 3, nebalsavo – 2. 

https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=4896


 10 

Prašymas nepriimtas. Nurodytos aplinkybės nėra pakankamas pagrindas interesų 

konfliktui kilti. 

 

6) tarybos narys Alvydas Žuvininkas, kadangi sūnus lanko Pakruojo Juozo Pakalnio menų 

mokyklą. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 10, „prieš“ – 6, susilaikė – 3, nebalsavo – 2. 

Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

Prieš 17 klausimo svarstymą posėdžio salę 12.37 val. paliko ir balsavime nedalyvavo nuo 

klausimo svarstymo nusišalinę tarybos nariai: Virginija Kazlauskienė, Audrius Kazlauskas, 

Erika Kižienė, Ramūnas Ražauskas ir Alvydas Žuvininkas. 

 

SVARSTYTA. 17. Dėl mokesčio už vaikų meninį ugdymą Pakruojo Juozo Pakalnio menų 

mokykloje. 

Pranešėja Irena Mažulienė sprendimo projektą.  

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 16, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-172. 

 

Prieš 18 klausimo svarstymą į posėdžio salę 12.40 val. sugrįžo ir toliau posėdyje dalyvavo 

tarybos nariai: Virginija Kazlauskienė, Audrius Kazlauskas, Erika Kižienė, Ramūnas 

Ražauskas ir Alvydas Žuvininkas. 

 

Prieš 18 klausimo svarstymą 12.40 val. pirmininkaujantis Saulius Margis paskelbė tarybos 

posėdžio 15 min. pertrauką. 

 

 

Prieš 18 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. 

T-24 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstymą, 

esant situacijai, kai daugiau kaip pusė posėdyje dalyvaujančių tarybos narių dėl viešų ir privačių 

interesų valstybinėje tarnyboje derinimo įstatymo reikalavimų negalės dalyvauti klausimo svarstyme 

bei jo priėmime ir dėl to nesusidarys kvorumas, pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė visus 

tarybos narius balsuoti dėl pasiūlymo, kad visi tarybos nariai būtų įpareigoti dalyvauti 18 

klausimo svarstyme, diskusijose ir sprendimo priėmime. 

Balsuota dėl pasiūlymo: 

Balsavime dalyvavo – 21: „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

Pasiūlymas priimtas. 

 

SVARSTYTA. 18. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. 

sprendimo Nr. T-24 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Kosteckienė pristatė sprendimo projektą. Paprašė leisti patikslinti sprendimo 

projektą:  

▪ patikslinti į biudžeto projektą įtraukiamos paimtos ilgalaikės paskolos sumą – vietoje „300 

000,0 Eur“ įrašyti „390 000,0 Eur“; 

▪ patikslinti 2022 metų savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planą: vietoje „2 411 237 

Eur“ įrašyti „2 501 237 Eur“. 



 11 

 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota už sprendimo projektą su pakeitimais: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-173. 

 

SVARSTYTA. 19. Dėl elektromobilių viešojo įkrovimo paslaugos teikimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą.  

 Pasisakė savivaldybės meras Saulius Margis (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „už“ – 19, „prieš“ – 0, susilaikė – 1, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-176. 

 

SVARSTYTA. 20. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto, esančio adresu: Naujoji g. 1, 

Linksmučių k., Pakruojo sen., Pakruojo r. sav., perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrui. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-177. 

 

SVARSTYTA. 21. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto, esančio adresu: Miškadvario g. 

7, Medikonių k., Rozalimo sen., Pakruojo r. sav., nuomos. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-178. 

 

SVARSTYTA. 22. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės 

turto perdavimo centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 20, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-179. 

 

SVARSTYTA. 23. Dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą nereikalingu 

Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro funkcijoms vykdyti ir turto 

perdavimo. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-180. 

 

https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=7228


 12 

SVARSTYTA. 24. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto, esančio adresu: E. Leijerio al. 5, 

Žeimelis, Pakruojo r. sav., perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Uždarajai 

akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“. 

Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-181. 

 

SVARSTYTA. 25. Dėl pavedimo Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“ teikti 

šilumos tiekimo paslaugas adresu: E. Leijerio al. 5, Žeimelis, Pakruojo r. sav. 

Pranešėja Nijolė Špejerienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-182. 

 

SVARSTYTA. 26. Dėl pavedimo Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo šiluma“ teikti 

šilumos tiekimo paslaugas adresu: Juknaičių g. 5, Lygumų mstl., Lygumų sen., Pakruojo r. sav. 

Pranešėja Nijolė Špejerienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-183. 

 

SVARSTYTA. 27. Dėl Pakruojo krašto garbės ambasadoriaus vardo suteikimo. 

Pranešėja Renata Budrienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-184. 

 

SVARSTYTA. 28. Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Regina Vaičaitė pristatė sprendimo projektą. Paprašė leisti patikslinti sprendimo 

projekto 2 punktą: vietoje „2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 

m. rugpjūčio 29 d. sprendimą Nr. T-223 „Dėl Linkuvos socialinių paslaugų centro nuostatų 

patvirtinimo“ rašyti „2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

rugpjūčio 29 d. sprendimą Nr. T-223 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės Linkuvos socialinių 

paslaugų centro nuostatų patvirtinimo“. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota už sprendimo projektą su pataisymu: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-185. 

 

SVARSTYTA. 29. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. 

sprendimo Nr. T-55 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 



 13 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-186. 

 

SVARSTYTA. 30. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-187. 

 

SVARSTYTA. 31. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 25 d. 

sprendimo Nr. T-45 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo 

sistemos patvirtinimo“ pakeitimo. 

 Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-188. 

 

SVARSTYTA. 32. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-189. 

 

SVARSTYTA. 33. Dėl pritarimo Bauskės savivaldybės (Latvijos Respublika) ir Pakruojo 

rajono savivaldybės (Lietuvos Respublika) partnerystės ir bendradarbiavimo sutarčiai. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-190. 

 

SVARSTYTA. 34. Dėl prisidėjimo savivaldybės biudžeto lėšomis prie Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“ projektų įgyvendinimo. 

Pranešėja Renata Budrienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „už“ – 21, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-169. 

 

Po balsavimo repliką išsakė tarybos narė Erika Kižienė (žiūrėti vaizdo įrašą). Į repliką atsakė 

pranešėja Renata Budrienė. Pasisakė tarybos narys Alvydas Žuvininkas.  

https://youtu.be/CbPU49f1Vf0?t=9185


 14 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis padėkojo visiems už produktyvų, rezultatyvų darbą, 

informavo, kad kitas tarybos posėdis numatomas 2022 m. rugpjūčio 25 d.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                             Saulius Margis  

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                      Jūratė Frolovienė 


